
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
18:00 A  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
15 2 16 18 10 14

25

╳

9
23

1
11
24

2
17
25

3
19

6
20

7
22

Auszeit

24:18

Ende 
18:23 B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte
14 6 9 4 5 18

1811 2
12:19 12:19

1
8
16

2
10
18

3
11

4
12

5
13

6
14

Auszeit

10:14
11:19

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
18:26 B  Aachen R

I II III IV V VI Punkte
14 6 9 4 5 18

1711 2
13:17 13:17

╳

10
17

2
11

3
12

6
13

7
15

8
16

Auszeit

12:17
13:20

Ende 
18:50 A  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
2 16 18 10 14 15

25

1
13
25

5
15

7
17

8
21

9
22

10
23

Auszeit

21:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
19:00 A  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
15 2 16 18 10 14

25

╳

9
25

2
12

4
20

5
21

6
22

7
23

Auszeit

7:11

Ende 
19:23 B  Aachen S

I II III IV V VI Punkte
2 6 9 11 5 18

1814 4
13:20 13:20

1
12

4
13

5
15

6
16

8
17

11
18

Auszeit

13:18
16:22

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

B  Ladies in Black Aachen vs. Dresdner SC A
Spiel 2017 17.11.2018 18:00 Uhr

Neuköllner Straße 
52068 Aachen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  Aachen
1 Knip, Kirsten X
2 Divoux, Aziliz X
4 Agost, Taylor X
5 Guilliams, Jodie X
6 Jasper, Marrit X
8 Farrell, Madison Jo
9 Gründing, Lisa X

10 Oude Luttikhuis, Nicole
11 Storck, Maja X
14 Imoudu, Denise X
18 DeGeest, Krista Marie X
B  Libero
1 Knip, Kirsten X
B  Offizielle
T van Hintum, Saskia

TA Reitsma, Erik
PT Braunsdorf, Stefan

C

A  Dresden
1 Benson, Amanda Su… X
2 von Römer, Mareen X
6 Petter, Michelle
7 Wezorke, Barbara Ro…
9 Möllers, Lena

10 Stigrot, Lena X
11 Maase, Rica
12 Korhonen, Piia
13 Segura Palleres, Maria
14 Radosova, Nikola X
15 Mrdak, Ivana X
16 Schwabe, Katharina X
17 Weitzel, Camilla
18 Planinšec, Saša X
A  Libero
1 Benson, Amanda Su… X
6 Petter, Michelle
A  Offizielle
T Waibl, Alexander

TA Paleszniak, Wojciech
SC Mladenič, Goran
PT Hippe, Marcus

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
B  Aachen Dresden A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 18 1 23 25 1 0 1
2 2 0 17 2 24 25 1 0 1
2 2 0 18 3 22 25 1 0 1

4
5

6 6 0 53 69 75 3 0 3
Start: 18:00 Ende: 19:23 Dauer: 1:23
Sieger: Dresdner SC

Schiedsgericht Linienrichter
1 Weickert, Nils DE 1 Thelen, Christian
2 Witte, Sabine DE 2 Posse, Jana

Schreiber 3
Schr. Nelskamp, Maike 4

Assist. Kuttler, Horst

Dokument erstellt: 17.11.2018 19:34 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


