

## 1. Bundesliga Frauen

Frauen

(B) Ladies in Black Aachen vs. Dresdner SC (A) Spiel 2017

17.11.2018 18:00 Uhr

Neuköllner Straße 52068 Aachen



				S	St 18			A Dr	esder	1	R	En 18:			B Aa	achen		S
	A	ufsch	lagfolge	Λ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
	St	artauf	stellung		15	2	16	18	10	14		14	6	9	4	5	18	4.0
lung		Sp	oielernr.	П							25	11			2			18
ufstellung	Auswechsel- spieler	0	:-1-41	Ζ								12:19			12:19			
Ā	·	Sp	ielstand															
		1.	5.	1	X	1	2	3	6	7	Auszeit	1	2	3	4	5	6	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		9 23	11 24	17 25	19	20	22	24:18	ଷ 16	10 18	11	12	13	14	10:14 11:19

S	St. 18:	art :26		B Aa	achen		R	En 18	de :50		A Dr	esden	ı	S
Λ	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	11	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	14	6	9	4	5	18	4 —	2	16	18	10	14	15	
	11			2			17							25
Z	13:17			13:17										
2	X	2	3	6	7	8	Auszeit		5.	7	8	9	10 23	Auszeit
2	10 17	11	12	13	15	16	12:17 13:20	13 25	15	17	21	22	23	21:15

					art :00	I	(A) Dresden			R	En 19		B Aachen				s	
	A	Aufscl	hlagfolge	Λ	-	Ξ	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	I	III	IV	٧	VI	Punkte
	Startaufstellung		ıfstellung		15	2	16	18	10	14		2	6	9	11	5	18	
lung		S	pielernr.	ı							25	14			4			18
Aufstellung	Auswechsel- spieler	•		Z								13:20			13:20			
Ā	.,	S	pielstand															
		1.	5.	2	χ	2	4	5	6	7		1	4	5.	~	8	11 18	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	9 25	12	20	21	22	23	7:11	12	13	15	16	17	18)	13:18 16:22

Schiedsgericht

Schreiber

Weickert, Nils Witte, Sabine

Schr. Nelskamp, Maike Assist. Kuttler, Horst

S	I	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte
A														
T														
							Auszeit							Auszeit
4														

_			S	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte	-1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	Α	ufschlagfolge	Δ																					
1_		artaufstellung																						
Ę,		Spielernr.																						
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	5														7 doZGIT							740251
	Sa	nktionen								В	emerk	unge	n								Ergeb	nisse	!	

B	Aachen	A	Dresden		
1	Knip, Kirsten	Χ	1	Benson, Amanda Su	Х
2	Divoux, Aziliz	Χ	2	von Römer, Mareen	Х
4	Agost, Taylor	Χ	6	Petter, Michelle	
5	Guilliams, Jodie	Χ	7	Wezorke, Barbara Ro	
6	Jasper, Marrit	Χ	9	Möllers, Lena	
8	Farrell, Madison Jo		10	Stigrot, Lena	Х
9	© Gründing, Lisa	Х	11	Maase, Rica	
10	Oude Luttikhuis, Nicole		12	Korhonen, Piia	
11	Storck, Maja	Х	13	Segura Palleres, Maria	
14	Imoudu, Denise	Х	14	Radosova, Nikola	Х
18	DeGeest, Krista Marie	Х	15	Mrdak, Ivana	Х
(B)	Libero		16	©Schwabe, Katharina	Х
1	Knip, Kirsten	Х	17	Weitzel, Camilla	
(B)	Offizielle		18	Planinšec, Saša	Х

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen				
		Œ	3) <i>P</i>	۱ac
	Α	W	G	Ρ
	2	2	0	18
	2	2	0	17
	2	2	0	18
	6	6	0	53
	St	art:	18	3:00

Linienrichter

Dokun
Spiel

l		Œ	) <i>f</i>	Aach	en	Dresden (A)							
l	Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
l	2	2	0	18	1	23	25	1	0	1			
	2	2	0	17	2	24	25	1	0	1			
	2	2	0	18	3	22	25	1	0	1			
					4								
l					5								
l	6	6	0	53		69	75	3	0	3			
l	Sta	Start: 18:00 Ende: 19:23 Dauer: 1:23											
	Sie	Sieger: Dresdner SC 3:0											

A	Offizielle
	Waibl, Alexander
TΑ	Paleszniak, Wojciech
SC	Mladenič, Goran
PΤ	Hippe, Marcus

6 Petter, Michelle

1 Benson, Amanda Su...

A Libero

DE	1	Thelen, Christian	
DE	2	Posse, Jana	
	3		г
	4		L
			'n
	-		

T van Hintum, Saskia

Reitsma, Erik

PT Braunsdorf, Stefan